de suas atribuições, de acordo com a Lei Orgânica Municipal e tendo em vista o artigo 42 da 

Lei Federal 4.320/64, aprova a seguinte lei: 

Art. 1º. – Fica autorizada a abertura de crédito adicional especial, 

mediante Decreto Executivo, no valor de R$130.556,19 (cento e trinta mil, quinhentos e 

cinquênta e seis reais e dezenove centavos), destinado à criação das seguintes dotações 

orçamentárias: 

02                         PODER EXECUTIVO MUNICIPAL  

02.05                      SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

02.05.01                   EDUCAÇÃO 25%